Quòd contra hypocrisis Sancti suscitantur, cum eorum gloriam honoremque contemnunt, & ad sola bona cælestia mentem erigunt, quæ sibi cum malis communia esse non possunt.

CAPUT XIV.

Stupebunt justj super hoc, & innocens contra hypocrisis suscitabitur. Hoc loco innocens necdum perfectus justus accipitur, qui bona adhuc inchoans, et si nocere aliis non novit, perfecta tamen ipse agere nequaquam valet. Et quia corda parvulorum, dum perverfos florere in præfata vita conspiciunt, invi-

diæ facibus succenduntur: tantò enim quisque plus invidet aliis bona præsentia, quantò ea ipse minus contempserit. Nam quod haberi ab omnibus non valet simul totum, huic desit quod alter habuerit. Succenditur verò contra hypocritam innocens, dum gloriæ simulatoris invidet etiam qui nulli nocere solet. Sin verò hoc in loco innocens quilibet in bono perfectus accipitur: contra hypocritam innocens suscitatur, quando hunc & florere conspiciat, & tamen cum suo eum flore contemnit: & prædicando quæ recta sunt, tantò eum despiciendum ceteris esse denunciat, quantò eum conspiciat illa anxie querere, quæ cum eo diu non valeant permanere. In quo adhuc sensu subiungitur: [Et tenebit iustus viam suam, & mundis manibus addet fortitudinem.] Considerato quippe hypocrita, iustus viam suam tenet: quia dum illum ex perversa voluntate obtinere ea quæ mundi sunt, intuetur, ipse ad amorem celestium robusiùs stringitur: sciens quia bonis desideris præmia æterna non deerunt, dum & pravis & duplicibus cordibus bona temporalia non negantur. Quæ ex re mundis quoque manibus addit fortitudinem: quia conspiciens perversos obtinere terrenam gloriam, bona sua opera provehit ad perfectionem; & tantò altiùs temporalia despiciat, quantò hæc abundare etiam malis cernit. Quam enim sint despicienda considerat, quæ Deus omnipotens etiam perversis præstat. Si enim principaliter magna essent, nequaquam hæc conditor adversariis suis tribueret. Unde & indignum sibi esse perpendit, ut illa bona appetat, quæ abundare conspiciat & malis: sed ad percipienda celestia mentem suam dirigit, quæ sibi cum reprobis communia esse non possunt. Igitur postquam exteriores profectus malorum, bonorum verò interiores intulit, exhortationis verba protulit, dicens: [Igitur omnes vos convertimini, & venite.] Quæ videlicet exhortationis verba propriè ad electos format, quos ad æternitatem vocat. Qui duobus modis invitatur, scilicet, ut convertantur, & veniant: convertantur nimirum fide, veniant opere. Vel certè convertantur descendo mala, & veniant bona faciendo, sicut